
UCHWAŁA NR LII/624/18
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 15 stycznia 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu miasta Zabrze na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. „d”, „e”, „i”, art. 51, art. 58, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 12 pkt.5, art. 92 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 poz. 1868) oraz art. 94, art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 217, art. 218, art. 222 ust. 1, 2, 3, art. 235 ust. 1, 2, 3, art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Rady Miasta Zabrze Nr LI/610/17 Rady Miasta Zabrze z dnia 18.12.2017 r. z późn. zm. 
w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2018 rok dokonać następujące zmiany:

1. w § 1 pkt. 8 dodaje się ppkt. g) w następującym brzmieniu:

„łączną kwotę poręczeń do udzielenia przez Prezydenta Miasta w roku 2018 w wysokości 
17.110.250 zł.”.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Zabrze

Krystian Jonecko

Id: CFAD8D2B-143E-401B-981F-8139AB18430A. Uchwalony Strona 1



 1 

Uzasadnienie: 

 

Wprowadza się limit poręczeń do udzielenia przez Prezydenta Miasta w roku 2018 w wysokości 

17.110.250 zł (niewykorzystany limit z 2017 r. dotyczący zobowiązań Muzeum Górnictwa 

Węglowego w Zabrzu oraz Zarządu Budynków Mieszkaniowych – Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o.) w związku z powyższym zmienia się treść uchwały budżetowej poprzez 

dodanie ppkt. g w ramach § 1 pkt. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: „łączną kwotę poręczeń 

do udzielenia przez Prezydenta Miasta w roku 2018 w wysokości 17.110.250 zł”. 

Przedmiotowa korekta dotyczy zwiększenia limitu poręczeń o kwotę ogółem 17.110.250 zł, które 

Prezydent Miasta zamierza udzielić za zobowiązania poniższym podmiotom: 

a) Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu w wysokości 9.580.000 zł. 

Udzielenie poręczenia dotyczy planowanego do zaciągnięcia przez Muzeum Górnictwa 

Węglowego kredytu na lata 2020-2029. Limit poręczenia dla przedmiotowego podmiotu ujęty był 

w 2017 roku, jednakże w związku z wydłużeniem czasu negocjacji kredytu inwestycyjnego 

z bankiem dokonuje się przywrócenia tego limitu w 2018 roku w celu podpisania umowy. 

Zakres kredytu obejmuje trzy inwestycje: „Rewitalizacja i udostępnienie poprzemysłowego 

Dziedzictwa Górnego Śląska”, „E-Muzeum - digitalizacja i udostępnienie zasobów Muzeum 

Górnictwa Węglowego w Zabrzu” oraz „Rewitalizacja wieży ciśnień zlokalizowanej w Zabrzu 

przy ul. Zamoyskiego 2 na cele społeczne, edukacyjne, naukowe i kulturalne”. 

Ewentualne wydatki na powyższy cel zostały ujęte na poszczególne lata w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. 

b) Zarządu Budynków Mieszkaniowych – Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

w wysokości 7.530.250 zł. 

Udzielenie poręczenia dotyczy planowanego do zaciągnięcia przez ZBM-TBS kredytu z Banku 

Gospodarstwa Krajowego na realizację rządowego programu popierania budownictwa 

mieszkaniowego pn. „Budowa zespołu sześciu budynków mieszkalnych wielorodzinnych, 

parkingu, zjazdu oraz niezbędnej Infrastruktury towarzyszącej na działkach nr 6188/412, 

6189/412, 3057/408, 7478/405, 7369/400, 6808/366 oraz na działce 7812/723 przy ul. Trocera 

w Zabrzu”. 

 

Id: CFAD8D2B-143E-401B-981F-8139AB18430A. Uchwalony Strona 2




